



Ob/Gyn Services in Cibola, McKinley, San Juan, Valencia, and Catron counties Request for Applications

RFA# 27-630-8000-0037

AMENDMENT #1

Amendment Date: August 25, 2026

Purpose of Amendment: Provide answers to Offeror questions

Question 1: Does the application need to be completed by a clinical provider, or can I create the Euna Procurement account and submit it on behalf of our organization? Would an authorized representative need to sign or certify the final application?

Answer 1: Overall, applicants do need to meet the eligibility requirements as indicated in the RFA, however the application package itself could be prepared and submitted by someone else on behalf of the organization via the Euna procurement portal. There is already a signature line for the authorized representative within Appendix C (which should be returned in the application).

Question 2: Do telehealth OB/Gyn services qualify if the patients are located in McKinley County, but the clinician is located elsewhere in New Mexico?

Answer 2: Yes, telehealth Ob/Gyn services to patients located in McKinley County would qualify.

Question 3: Must the services be provided by an OB/Gyn physician, or would qualified NPs or APPs providing Medicaid-reimbursable women's health services be eligible?

Answer 3: Eligible provider types are outlined in section 2.3. (1).

Question 4: Would an outpatient care model qualify if it focuses on services such as gynecological exams, prenatal and postpartum care, screenings, family planning, and menopause management without providing labor and delivery services?

Answer 4: Yes, gynecological services would qualify.



Question 5: Can an organization apply to establish a new OB/Gyn program, or must those services already be operational at the time of application?

Answer 5: Yes, an organization could apply to establish new Ob/Gyn services in the allowable counties.

Question 6: Can funding be used for provider recruitment and compensation, medical equipment, clinical space, and telehealth infrastructure?

Answer 6: Section 1.3 indicates that eligible applicants may receive funding to support operational costs, personnel, equipment, and other costs associated with providing services, helping ensure that New Mexicans have access to the care they need. Also, please see section 4.2 (Allowable costs). Telehealth infrastructure is acceptable as outlined in question #2 response.